
 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  1 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N  
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, M. D. C. 30 de abril del año 2025 RESOLUCION NÚMERO: 071-2025 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: (1) 

Que, La Secretaría de Estado en el Despacho de Educación (SEDUC), mediante 

Oficio No. 0428-DSE-2025 de fechas 14 de marzo, solicita la Creación de (163) 

Plazas Docentes por la Cancelación de (127) Plazas Docentes, derivadas del 

proceso de reubicación Docentes de los años 2023 y 2024 en los 

Departamentos de Intibucá, Islas de la Bahía, Lempira, Ocotepeque y Santa 

Barbara, en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal Docente, 

por un valor L35,182,293.00 (TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y 

DOS MIL DOSCIENTOS  NOVENTA Y TRES  LEMPIRAS EXACTOS), las que serán 

ubicadas en los Programas 19 Educación Prebásica, 20 Educación Básica y  21 

Educación Media . CONSIDERANDO (2): Que, la Dirección General de 

Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 

solicitud y base legal; por ende esta Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, estima procedente la Creación y Cancelación de dichas plazas 

Docentes, en aplicación a lo dispuesto en los artículos 3 de la Ley de Servicio 

Civil; 1, 2, 3, 54, 60, 79, 100, 252 y 256   de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 

2025; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto vigente, las cuales no causan efecto 

presupuestario. CONSIDERANDO (3): Que, la Unidad de Servicios Legales de la 

Secretaría de Finanzas emitió Dictamen Favorable al respecto según 

Memorando No. M-USL-310-2025 de fecha 24 de abril del año 2025. 

CONSIDERANDO (4): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento 

Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Educación (SEDUC); sin embargo, la ejecución de los fondos es 

responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a lo 

señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica de Presupuesto, 3 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto. CONSIDERANDO (5): Que, conforme a las Normas 

Legales, Reglamentarias y Técnicas del Presupuesto correspondiente a la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, corresponde realizar los 

traslados de fondos de las asignaciones del objeto 11100 sueldos Básicos 

mediante Resolución. CONSIDERANDO (6): Que, la Gerencia Administrativa de 

la Secretaría de Estado en el Despacho de Educación (SEDUC), a través de la 

Subgerencia de Recursos Humanos Docente, deberá efectuar los ajustes en el 

Anexo Desglosado de Sueldos 2025 de la Institución, quien deberá remitir dicho 

documento actualizado a esta Secretaría de Estado a través de la Dirección 

General de Presupuesto. CONSIDERANDO (7): Que, la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  2 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Ejecutivo, en el artículo 252 de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2025, procede a 

la creación por la cancelación de las plazas solicitadas con efectividad a partir 

de 01 de abril del 2025. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los 

siguientes artículos: 321 de la Constitución de la República; 3 de la Ley de 

Servicio Civil; 36 Numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administración 

Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 1, 2, 3, 54, 60, 79,100, 252 y 

256  de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2025; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución 

de la Ley Orgánica de Presupuesto; 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el 

Acuerdo No.1341; 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO 

No. 1- Crear las plazas en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del 

Personal Docente, en las estructuras presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PROGRAMA 19 

EDUCACIÓN PREBASICA 

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia  

 Departamental de Lempira  

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001   0000      Sueldos Básicos Docentes                      L  607,100.00 

11400   11   001   0000      Adicionales                                                              L  246,257.00 

11530    11   001   0000      Décimo Tercer Mes Docentes                         L     94,818.00 

11550    11   001   0000      Décimo Cuarto Mes Docentes                         L     94,818.00 

11720    11    001  0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                         L   177,309.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

06 GUALCINCE 10020 

RAFAELA HUETE DE 

RODIGUEZ 

SUBDIRECTOR DE 

PRE-BASICA 000000 36 L25,235.80 L227,122.20 

12 LA VIRTUD 10003 

PROFESORA ZONIA 

MARILU RODRIGUEZ MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

05 ERANDIQUE 10021 

JOSEFA LASTIRI DE 

MORAZAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 10026 ANGEL MARIA NAVARRO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  3 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

PROGRAMA 20 

EDUCACIÓN BASICA 

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                        SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000       Sueldos Básicos Docentes                       L303,550.00 

11400   11    001    0000       Adicionales                                                               L108,540.00 

11530    11    001    0000       Décimo Tercer Mes Docentes                          L   45,788.00 

11550    11    001    0000       Décimo Cuarto Mes Docentes                        L   45,788.00 

11720     11    001   0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                                    L    85,623.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

11 SAN ISIDRO 20003 CRISTOBAL COLON MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

11 SAN ISIDRO 20003 CRISTOBAL COLON MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia  

 Departamental de Lempira  

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 

 

10000                                       SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000      Sueldos Básicos Docentes                   L 4,401,473.00 

11400   11    001    0000      Adicionales                                                             L   1,781,523.00 

11530    11    001    0000      Décimo Tercer Mes Docentes                      L    686,100.00 

11550    11    001    0000      Décimo Cuarto Mes Docentes                     L    686,100.00 

11720     11   001    0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                              L  1,284,689.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 GRACIAS 20001 

PRESENTACION 

CENTENO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 20027 

LUCILA GAMERO DE 

MEDINA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 20002 JUAN LINDO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 20016 JOSE MARIA ZELAYA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  4 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

05 ERANDIQUE 20001 JOSE MARIA GUILLEN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

05 ERANDIQUE 20018 

FRANCISCO 

MORAZAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

05 ERANDIQUE 20011 

MIGUEL PAZ 

BARAHONA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

06 GUALCINCE 20001 LEMPIRA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

07 GUARITA 20026 LUIS ALONSO PINEDA 

DIRECCTOR 

DE I Y II CICLO  000000 36 L25,944.58 L233,501.22 

07 GUARITA 20001 MANUEL BONILLA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

26 VALLADOLID 20008 CRISTOBAL COLON 

DIRECCTOR 

DE I Y II CICLO  000000 36 L25,944.58 L233,501.22 

08 LA CAMPA 20002 

JOSE TRINIDAD 

CABAÐAS MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

09 LA IGUALA 20030 

ESCUELA RURAL 

"MARCO TULIO 

RODRIGUEZ" MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

09 LA IGUALA 20016 VICTOR F. ARDON MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

13 LEPAERA 20003 MIGUEL HIDALGO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

15 PIRAERA 20001 COYOCUTENA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

24 TAMBLA 20003 MARIANO VASQUEZ MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

26 VALLADOLID 20001 

JOSE CECILIO DEL 

VALLE 

SUBDIRECTOR 

I Y II CICLO 000000 36 L25,235.80 L227,122.20 

17 

SAN 

FRANCISCO 20007 LEMPIRA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

10 LAS FLORES 20017 

BARRIO EL 

PROGRESO / 

ESCUELA RURAL MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

23 TALGUA 20010 EL PROGRESO 

SUBDIRECTOR 

I Y II CICLO 000000 36 L25,235.80 L227,122.20 

23 TALGUA 20006 

JOSE TRINIDAD 

CABAÐAS 

SUBDIRECTOR 

I Y II CICLO 000000 36 L25,235.80 L227,122.20 

26 VALLADOLID 20003 

Escuela "MAXIMO 

JEREZ" MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

09 LA IGUALA 20004 

DIONISIO DE 

HERRERA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 

HORA

S  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 GRACIAS 20061 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  5 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

13 LEPAERA 20009 JERONIMO J REINA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

13 LEPAERA 20032 14 DE JULIO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

10 LAS FLORES 20005 

FRANCISCO 

MORAZAN 

DIRECCTOR 

DE I Y II CICLO  000000 36 L25,944.58 L233,501.22 

20 SAN RAFAEL 20004 DIEGO GARCIA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 15 Gerencia Departamental 

de Ocotepeque 

UNIDAD EJECUTORA: 36 Dirección Departamental 

de Educación de Ocotepeque 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11   001    0000     Sueldos Básicos Docentes                  L    1,214,200.00 

11400  11   001    0000     Adicionales                                                             L      473,638.00 

11530   11   001    0000     Décimo Tercer Mes Docentes                      L       187,538.00 

11720    11   001    0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                   L      318,814.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

02 BELEN GUALCHO 20009 

ROMERO ARSENIO 

VELASQUEZ MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

02 BELEN GUALCHO 20007 

FRANCISCO 

MORAZAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

02 BELEN GUALCHO 20002 

JOSE CECILIO DEL 

VALLE MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

10 SAN FERNANDO 20005 MINERVA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

06 LA ENCARNACION 20001 

JOSE TRINIDAD 

REYES MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

05 FRATERNIDAD 20001 LEMPIRA MAESTRO/A 000000 36 L25,180.55 L226,624.95 

05 FRATERNIDAD 20012 REINERIO MOREIRA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

08 LUCERNA 20006 HONDURAS MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 17 Gerencia Departamental 

de Santa Bárbara 

UNIDAD EJECUTORA: 38 Dirección Departamental 

de Educación de Santa Bárbara 

 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  6 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001   0000    Sueldos Básicos Docentes                   L  1,214,200.00 

11400   11    001   0000    Adicionales                                                            L      455,758.00 

11530    11    001   0000    Décimo Tercer Mes Docentes                       L       185,551.00 

11550    11    001   0000    Décimo Cuarto Mes Docentes                      L       185,551.00 

11720    11    001    0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                  L      346,980.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

09 

EL 

NISPERO 20009 LAS FLORES MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

08 CHINDA 20009 

CEB MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 20010 

CEB FRANCISCO 

MOARZAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 20010 

CEB FRANCISCO 

MOARZAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 20006 

CEB JOSE TRINIDAD 

CABAÑAS MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 20006 

CEB JOSE TRINIDAD 

CABAÑAS MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 20006 

CEB JOSE TRINIDAD 

CABAÑAS MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 QUIMISTAN 20006 ESCUELA SUYAPA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 7 A 9 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                        SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000       Sueldos Básicos Docentes                       L  758,875.00 

11400   11    001    0000       Adicionales                                                             L   271,349.00 

11530    11    001    0000       Décimo Tercer Mes Docentes                        L   114,470.00 

11550    11    001    0000       Décimo Cuarto Mes Docentes                       L   114,470.00 

11720     11    001   0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                                 L    214,058.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

07 

JESUS DE 

OTORO 60009 

TIBURCIO CARIAS 

ANDINO MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

01 LA ESPERANZA 60001 

JUAN EMILIO 

FLORES MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

01 LA ESPERANZA 60007 CEB PEDRO NUFIO MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  7 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

06 INTIBUCA 60021 JULIANA VASQUEZ MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

07 

JESUS DE 

OTORO 60001 JOHN F. KENNEDY MAESTRO/A 000000 36 L22,893.84 L206,044.56 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia  

 Departamental de Lempira  

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001   0000      Sueldos Básicos Docentes                              L       784,171.00 

11400   11    001   0000      Adicionales                                                           L    294,344.00 

11530    11    001   0000      Décimo Tercer Mes Docentes                      L      119,835.00 

11550    11    001   0000      Décimo Cuarto Mes Docentes                     L      119,835.00 

11720     11   001    0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                               L    224,092.00 

                                                    

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 GRACIAS 60001 

JEREMIAS MIA 

CISNEROS MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 60001 

JEREMIAS MIA 

CISNEROS MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 60001 

JEREMIAS MIA 

CISNEROS MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

28 

SAN MARCOS 

DE CAIQUIN 60001 C.E.B "LEMPIRA" MAESTRO/A  000000 6 L3,865.64 L34,790.76 

01 GRACIAS 60003 

PRESENTACION 

CENTENO MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

09 LA IGUALA 60003 

C.E.B. "DIONISIO DE 

HERRERA " MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 17 Gerencia Departamental 

de Santa Bárbara 

UNIDAD EJECUTORA: 38 Dirección Departamental 

de Educación de Santa Bárbara 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001   0000     Sueldos Básicos Docentes                    L     455,325.00 

11400   11    001   0000     Adicionales                                                            L     170,909.00 

11530    11    001   0000     Décimo Tercer Mes Docentes                       L       69,582.00 

11550    11    001   0000     Décimo Cuarto Mes Docentes                      L       69,582.00 

11720    11    001    0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                   L     130,118.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

17 QUIMISTAN 60002 ESTEBAN GUARDIOLA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  8 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

17 QUIMISTAN 60002 ESTEBAN GUARDIOLA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

22 SAN NICOLAS 60001 

CEB PETRONA R. DE 

BOGRAN MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

PROGRAMA 021 

EDUCACIÓN MEDIA  

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                  SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001  0000    Sueldos Básicos Docentes                                  L 1,361,759.00 

11220   11   001  0000   Sueldos Básicos Docentes Administrativos L 2,169,531.00  

11400  11   001   0000   Adicionales                                                                 L 1,225,248.00 

11530   11   001   0000   Décimo Tercer Mes Docentes                             L    528,505.00 

11550   11   001   0000    Décimo Cuarto Mes Docentes                            L    528,505.00 

11720    11   001   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Previsión del Magisterio                                   L    988,303.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 5 L3,130.19 L28,171.75 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 4 L2,764.51 L24,880.60 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 3 L2,073.38 L18,660.45 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 4 L2,764.51 L24,880.60 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 2 L1,382.26 L12,440.30 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000000 2 L1,382.26 L12,440.30 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 12 L7,631.28 L68,681.52 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 5 L3,179.70 L28,617.30 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 3 L1,907.82 L17,170.38 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  9 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 3 L1,907.82 L17,170.38 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 2 L1,271.88 L11,446.92 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 3 L1,907.82 L17,170.38 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 000000 8 L5,087.52 L45,787.68 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 15 L10,366.92 L93,302.25 

 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 3 L2,073.38 L18,660.45 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 1 L691.13 L6,220.15 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 2 L1,382.26 L12,440.30 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 1 L691.13 L6,220.15 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 6 L4,146.77 L37,320.90 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 1 L691.13 L6,220.15 

01 LA ESPERANZA 50004 

DEPARTAMENTAL 

DE OCCIDENTE MAESTRO/A 000000 26 L16,534.44 

L148,809.9

6 

01 LA ESPERANZA 50004 

DEPARTAMENTAL 

DE OCCIDENTE MAESTRO/A 000000 1 L644.27 L5,798.46 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 3 L1,932.82 L17,395.38 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 3 L1,932.82 L17,395.38 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 10 L6,442.73 L57,984.60 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 5 L3,221.37 L28,992.30 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 5 L3,221.37 L28,992.30 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 2 L1,288.55 L11,596.92 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  10 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

14 SAN MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000000 4 L2,577.09 L23,193.84 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 3 L1,932.82 L17,395.38 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 5 L3,221.37 L28,992.30 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 2 L1,288.55 L11,596.92 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 2 L1,288.55 L11,596.92 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 4 L2,577.09 L23,193.84 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 5 L3,221.37 L28,992.30 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000000 3 L1,932.82 L17,395.38 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 

HORA

S 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 5 L3,221.37 L28,992.30 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000000 35 L24,481.14 L220,330.25 

07 

JESUS DE 

OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000000 2 L1,288.55 L11,596.92 

09 MASAGUARA 50002 QUIRAGUIRA MAESTRO/A 000000 21 L13,529.74 L121,767.66 

16 YAMARANGUILA 50001 LENCA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

16 YAMARANGUILA 50001 LENCA MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 9 L5,798.46 L52,186.14 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 9 L5,798.46 L52,186.14 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 8 L5,154.19 L46,387.68 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 6 L3,865.64 L34,790.76 

12 SAN JUAN 50001 FARO DE CELAQUE MAESTRO/A 000000 6 L3,865.64 L34,790.76 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  11 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11 SAN ISIDRO 50001 

FRATERNIDAD SAN 

FRANCISCO 

DIRECTOR/A 

DE MEDIA 000000 36 L27,374.64 L246,371.76 

11 SAN ISIDRO 50001 

FRATERNIDAD SAN 

FRANCISCO SECRETARIO 000000 36 L26,289.94 L236,609.46 

11 SAN ISIDRO 50001 

FRATERNIDAD SAN 

FRANCISCO 

CONSEJERO 

DE 

ESTUDIANTES 000000 36 L25,590.05 L230,310.45 

17 

SAN FRANCISCO 

DE OPALACA 50001 SAN FRANCISCO 

DIRECTOR/A 

DE MEDIA 000000 36 L27,374.64 L246,371.76 

17 

SAN FRANCISCO 

DE OPALACA 50001 SAN FRANCISCO SECRETARIO 000000 36 L26,289.94 L236,609.46 

17 

SAN FRANCISCO 

DE OPALACA 50001 SAN FRANCISCO 

CONSEJERO 

DE 

ESTUDIANTES 000000 36 L25,590.05 L230,310.45 

09 MASAGUARA 50001 

SAN ANTONIO DE 

PADUA 

DIRECTOR/A 

DE MEDIA 000000 36 L27,374.64 L246,371.76 

09 MASAGUARA 50001 

SAN ANTONIO DE 

PADUA SECRETARIO 000000 36 L26,289.94 L236,609.46 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

09 MASAGUARA 50001 

SAN ANTONIO DE 

PADUA 

CONSEJERO DE 

ESTUDIANTES 000000 36 L25,590.05 L230,310.45 

09 MASAGUARA 50002 QUIRAGUIRA 

DIRECTOR/A DE 

MEDIA 000000 36 L27,374.64 L246,371.76 

09 MASAGUARA 50002 QUIRAGUIRA SECRETARIO 000000 36 L26,289.94 L236,609.46 

09 MASAGUARA 50002 QUIRAGUIRA 

CONSEJERO DE 

ESTUDIANTES 000000 36 L25,590.05 L230,310.45 

 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 12 Gerencia Departamental 

de Islas de la Bahía 

 UNIDAD EJECUTORA: 33 Dirección Departamental  

de Educación de Islas de la Bahía 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11  001  0000    Sueldos Básicos Docentes                                 L    274,039.00 

11220  11  001  0000    Sueldos Básicos Docentes Administrativos    L   190,303.00  

11400 11  001  0000    Adicionales                                                                    L    585,645.00 

11530  11  001  0000   Décimo Tercer Mes Docentes                                L     116,665.00 

11550  11  001  0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                               L    116,665.00 

11720  11  001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                           Previsión del Magisterio                                           L   218,164.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  12 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

04 UTILA 50001 

REPUBLICA DE 

HONDURAS DIRECTOR 000000 36 L44,338.52 L399,046.68 

04 UTILA 50001 

REPUBLICA DE 

HONDURAS MAESTRO/A 000000 9 L10,014.43 L90,129.87 

03 

JOSE SANTOS 

GUARDIOLA 50001 HONDURAS MAESTRO/A 000000 36 L40,057.72 L360,519.48 

03 

JOSE SANTOS 

GUARDIOLA 50001 HONDURAS MAESTRO/A 000000 14 L15,578.00 L140,202.02 

03 

JOSE SANTOS 

GUARDIOLA 50001 HONDURAS MAESTRO/A 000000 6 L6,676.29 L60,086.58 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 14 Gerencia Departamental 

de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 35 Dirección Departamental 

de Educación de Lempira 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001   0000      Sueldos Básicos Docentes                    L       189,719.00 

11400   11    001   0000      Adicionales                                                           L          71,213.00 

11530    11    001   0000      Décimo Tercer Mes Docentes                      L        28,993.00 

11550    11    001   0000      Décimo Cuarto Mes Docentes                     L        28,993.00 

11720     11   001    0000     Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                     L     54,216.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

16 

SAN 

ANDRES 50001 

INSTITUTO TECNICO "PEDRO 

NUFIO" MAESTRO/A  000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

16 

SAN 

ANDRES 50001 

INSTITUTO TECNICO "PEDRO 

NUFIO" MAESTRO/A  000000 9 L5,798.46 L52,186.14 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 17 Gerencia Departamental 

de Santa Bárbara 

UNIDAD EJECUTORA: 38 Dirección Departamental 

de Educación de Santa Bárbara 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001   0000   Sueldos Básicos Docentes                                L  2,310,352.00 

11220   11   001   0000   Sueldos Básicos Docentes Administrativos  L 180,540.00  

11400  11   001   0000   Adicionales                                                                 L    924,175.00 

11530   11   001   0000   Décimo Tercer Mes Docentes                            L    379,452.00 

11550   11   001   0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                           L    379,452.00 

11720   11   001   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Previsión del Magisterio                                       L    709,575.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  13 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

09 EL NISPERO 50001 

HECTOR RAMON 

TROCHEZ 

JEFATURA DE 

ORIENTACION 000000 36 L26,389.94 L237,509.46 

12 MACUELIZO 50003 MAXIMINO CUEVA MAESTRO/A 000000 12 L7,731.28 L69,581.52 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 

EULOGIO GALEANO 

TREJO MAESTRO/A 000000 32 L20,616.75 L185,550.72 

25 SANTA RITA 50001 

ELCY AMANDA 

JIMENEZ MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

02 ARADA 50001 

CLEOFAS C. 

CABALLERO MAESTRO/A 000000 14 L9,019.83 L81,178.44 

03 ATIMA 50001 

CRISTINO TROCHEZ 

BARAHONA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 50001 SUPERACION MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 

EULOGIO GALEANO 

TREJO MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 

EULOGIO GALEANO 

TREJO MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 

EULOGIO GALEANO 

TREJO MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

09 EL NISPERO 50001 

HECTOR RAMON 

TROCHEZ MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

17 QUIMISTAN 50002 

MIGUEL PAZ 

BARAHONA MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 

EULOGIO GALEANO 

TREJO MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

01 

SANTA 

BARBARA 50004 LA INDEPENDENCIA MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

04 AZACUALPA 50001 

CARLOS VILLALVIR 

CASTRO MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

01 

SANTA 

BARBARA 50003 

TECNICO SANTA 

BARBARA MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

15 PETOA 50001 EMMANUEL MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

21 SAN MARCOS 50001 LA LIBERTAD MAESTRO/A 000000 12 L7,731.28 L69,581.52 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000000 10 L6,442.73 L57,984.60 

24 

SAN VICENTE 

CENTENARIO 50001 SAN VICENTE MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

24 

SAN VICENTE 

CENTENARIO 50001 SAN VICENTE MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

24 

SAN VICENTE 

CENTENARIO 50001 SAN VICENTE MAESTRO/A 000000 36 L23,193.84 L208,744.56 

24 

SAN VICENTE 

CENTENARIO 50001 SAN VICENTE MAESTRO/A 000000 18 L11,596.92 L104,372.28 

 

ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 7 A 9 GRADOS 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  14 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                        SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000       Sueldos Básicos Docentes                     L   328,846.00 

11400   11    001    0000       Adicionales                                                             L   123,435.00 

11530    11    001    0000       Décimo Tercer Mes Docentes                        L     50,254.00 

11550    11    001    0000       Décimo Cuarto Mes Docentes                       L     50,254.00 

11720     11    001   0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                      Previsión del Magisterio                                    L   93,974.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 4 L2,577.09 L23,193.84 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 4 L2,577.09 L23,193.84 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 8 L5,154.19 L46,387.68 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 8 L5,154.19 L46,387.68 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 10 L6,442.73 L57,984.60 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 8 L5,154.19 L46,387.68 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 16 L10,308.37 L92,775.36 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 16 L10,308.37 L92,775.36 

07 

JESUS DE 

OTORO 70001 FEDERICO C. CANALES MAESTRO/A 000000 4 L2,577.09 L23,193.84 

 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 012 

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General 

 Administrativa y Financiera 

  

10000 SERVICIOS PERSONALES   

11400  11  001  0000       Adicionales                                                                 L1,832,79700 

 

                                                                      TOTAL, CREACIONES………………  L 35,182,293.00 

 

ARTÍCULO No.2- Las creaciones anteriores serán financiadas por la 

cancelación de las plazas en las estructuras presupuestarias siguiente:     

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  15 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

                     

INSTITUCION 050 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

PROGRAMA 019 

EDUCACIÓN PREBASICA 

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                      SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000      Sueldos Básicos Docentes                       L    151,775.00 

11400   11    001    0000      Adicionales                                                                 L     86,977.00 

11530    11    001    0000      Décimo Tercer Mes Docentes                         L    26,528.00 

11550    11    001    0000      Décimo Cuarto Mes Docentes                        L    26,528.00 

11600    11    001   0000      Complementos                                                       L   26,528.00 

11720     11    001   0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                                     L49,608.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

07 

JESUS DE 

OTORO 10002 MI TESORO MAESTRO/A 000001 36 L26,527.92 L238,751.28 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 14 Gerencia Departamental 

de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 35 Dirección Departamental 

de Educación de Lempira 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11210    11    001    0000    Sueldos Básicos Docentes                    L    758,875 .00 

11400   11    001    0000    Adicionales                                                            L    555,991.00 

11530    11    001    0000    Décimo Tercer Mes Docentes                       L    146,097.00 

11550    11    001    0000    Décimo Cuarto Mes Docentes                      L    146,097.00 

11600    11    001   0000     Complementos                                                    L   146,097.00 

11720     11    001   0000     Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                  L     273,200.00 

 

 

MUNICIPIO 
 CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 

HORAS 

 PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 GRACIAS 10037 

JUAN SIMON 

MENBREÑO MAESTRO/A 000002 36 L30,816.36 L277,347.24 

01 GRACIAS 10058 NIÑOS FELICES MAESTRO/A 580001 36 L24,647.47 L221,827.23 

01 GRACIAS 10026 

ANGEL MARIA 

NAVARRO MAESTRO/A 000005 36 L31,461.97 L283,157.73 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  16 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

06 GUALCINCE 10020 

RAFAELA HUETE 

DE RODIGUEZ MAESTRO/A 000001 36 L30,461.97 L274,157.73 

01 GRACIAS 10066 LUCES DEL SABER MAESTRO/A 000003 36 L28,708.34 L258,375.06 

 

PROGRAMA 020 

EDUCACIÓN BASICA 

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                               SERVICIOS PERSONALES    

11210   11  001  0000   Sueldos Básicos Docentes                                  L   303,550.00 

11400  11  001  0000  Adicionales                                                                     L    188,430.00 

11550  11   001  0000  Décimo Cuarto Mes Docentes                             L      54,665.00 

11530  11   001  0000  Décimo Tercer Mes Docentes                               L     54,665.00 

11600  11   001  0000  Complementos                                                           L      49,756.00 

11720   11   001  0000  Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Previsión del Magisterio                                          L   102,223.00 

   

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

06 INTIBUCA 20001 VALERO MEZA MAESTRO/A 000029 36 L24,202.36 L217,821.24 

06 INTIBUCA 20001 VALERO MEZA MAESTRO/A 000014 36 L30,461.97 L274,157.73 

 

                               GERENCIA ADMINISTRATIVA: 14 Gerencia Departamental 

de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 35 Dirección Departamental 

de Educación de Lempira 

 

10000                                 SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001  0000   Sueldos Básicos Docentes                               L   3,780,873 .00 

11400  11   001  0000    Adicionales                                                              L  2,829,099.00 

11530   11   001  0000    Décimo Tercer Mes Docentes                         L      734,442.00 

11550   11   001   0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                        L      734,442.00 

11600   11  001   0000   Complementos                                                      L      643,436.00 

11720    11   001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Previsión del Magisterio                                     L   1,373,406.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

 PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 GRACIAS 20001 

PRESENTACION 

CENTENO MAESTRO/A 000020 36 L30,461.97 L274,157.73 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  17 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

01 GRACIAS 20002 JUAN LINDO 

SUBDIRECTOR/A 

PRE-ESCOLAR / 

PRIMARIA / BASICO 000039 36 L34,897.11 L314,073.99 

01 GRACIAS 20016 

JOSE MARIA 

ZELAYA MAESTRO/A 000002 36 L25,932.01 L233,388.09 

01 GRACIAS 20031 

GEREMIAS MILLA 

CISNEROS MAESTRO/A 000006 36 L30,953.47 L278,581.23 

01 GRACIAS 20031 

GEREMIAS MILLA 

CISNEROS MAESTRO/A 000005 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 GRACIAS 20031 

GEREMIAS MILLA 

CISNEROS MAESTRO/A 000007 36 L24,102.35 L216,921.15 

05 ERANDIQUE 20001 

JOSE MARIA 

GUILLEN MAESTRO/A 000004 36 L30,054.11 L270,486.99 

06 GUALCINCE 20001 LEMPIRA MAESTRO/A 000001 36 L25,210.89 L226,898.01 

07 GUARITA 20026 

LUIS ALONSO 

PINEDA MAESTRO/A 000001 36 L31,540.22 L283,861.98 

07 GUARITA 20001 MANUEL BONILLA MAESTRO/A 000001 36 L30,721.26 L276,491.34 

26 VALLADOLID 20008 

CRISTOBAL 

COLON MAESTRO/A 000001 36 L29,523.18 L265,708.62 

08 LA CAMPA 20002 

JOSE TRINIDAD 

CABAÐAS MAESTRO/A 000003 36 L32,770.75 L294,936.75 

09 LA IGUALA 20030 

ESCUELA RURAL 

"MARCO TULIO 

RODRIGUEZ" MAESTRO/A 000001 36 L30,516.36 L274,647.24 

09 LA IGUALA 20016 VICTOR F. ARDON MAESTRO/A 000001 36 L25,410.88 L228,697.92 

12 LA VIRTUD 20004 

JOSE TRINIDAD 

REYES MAESTRO/A 000006 36 L30,803.11 L277,227.99 

13 LEPAERA 20003 MIGUEL HIDALGO MAESTRO/A 000007 36 L30,953.46 L278,581.14 

15 PIRAERA 20001 COYOCUTENA MAESTRO/A 000007 36 L34,048.73 L306,438.57 

24 TAMBLA 20003 

MARIANO 

VASQUEZ MAESTRO/A 000002 36 L32,248.73 L290,238.57 

26 VALLADOLID 20001 

JOSE CECILIO DEL 

VALLE MAESTRO/A 000003 36 L28,974.21 L260,767.89 

17 

SAN 

FRANCISCO 20007 LEMPIRA MAESTRO/A 000001 36 L30,461.97 L274,157.73 

10 LAS FLORES 20017 

BARRIO EL 

PROGRESO / 

ESCUELA RURAL MAESTRO/A 000001 36 L22,020.79 L198,187.11 

17 

SAN 

FRANCISCO 20001 

FLORENCIA 

GAMEZ MAESTRO/A 000004 36 L27,554.72 L247,992.48 

23 TALGUA 20010 EL PROGRESO MAESTRO/A 000002 36 L32,061.97 L288,557.73 

23 TALGUA 20006 

JOSE TRINIDAD 

CABAÐAS MAESTRO/A 000001 36 L32,303.93 L290,735.37 

26 VALLADOLID 20003 

Escuela "MAXIMO 

JEREZ" MAESTRO/A 000001 36 L27,721.29 L249,491.61 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 15 Gerencia Departamental 

de Ocotepeque 

UNIDAD EJECUTORA: 36 Dirección Departamental 

de Educación de Ocotepeque 

 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  18 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001   0000     Sueldos Básicos Docentes                    L    910,650.00 

11400   11   001   0000     Adicionales                                                              L      772,015.00 

11530    11   001   0000     Décimo Tercer Mes Docentes                          L     186,963.00 

11600   11    001   0000    Complementos                                                      L      161,783.00 

11720    11    001   0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                     L     317,837.00 

  

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

14 SANTA FE 20001 LIC. ENRIQUE VILLELA MAESTRO/A 000009 36 L33,603.12 L302,428.08 

14 SANTA FE 20001 LIC. ENRIQUE VILLELA MAESTRO/A 000003 36 L33,248.73 L299,238.57 

01 OCOTEPEQUE 20001 

GT #5 PROFA BLANCA 

MARGARITA ERAZO MAESTRO/A 000004 36 L34,929.48 L314,365.32 

03 CONCEPCION 20002 ALVARO CONTRERAS MAESTRO/A 020001 36 L25,180.60 L226,625.40 

01 OCOTEPEQUE 20002 SALVADOR CORLETO MAESTRO/A 000021 36 L27,197.65 L244,778.85 

16 SINUAPA 20001 

ELISA CHINCHILLA DE 

CARDONA MAESTRO/A 000016 36 L32,803.12 L295,228.08 

 

ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 7 A 9 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 12 Gerencia Departamental 

de Islas de la Bahía 

UNIDAD EJECUTORA: 33 Dirección Departamental 

de Educación de Islas de la Bahía 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11    001   0000     Sueldos Básicos Docentes                       L   54,808.00 

11400  11    001   0000     Adicionales                                                                 L    90,307.00 

11530   11   001    0000     Décimo Tercer Mes Docentes                             L     16,124.00 

11600   11   001    0000    Complementos                                                         L     16,124.00 

11720    11   001    0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                      L     30,152.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

04 UTILA 60001 

REPUBLICA DE 

HONDURAS 

MEDIO. PROFESOR/A 

CICLO COMUN 010001 13 L16,123.80 L145,114.20 

 

PROGRAMA 021 

EDUCACIÓN MEDIA  

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  19 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210    11   001   0000    Sueldos Básicos Docentes                                L2,659,334.00 

11220   11   001   0000   Sueldos Básicos Docentes Administrativos  L  960,081.00  

11400  11   001   0000   Adicionales                                                                  L 1,615,239.00 

11530   11  001    0000   Décimo Tercer Mes Docentes                              L   581,629.00 

11550   11  001   0000    Décimo Cuarto Mes Docentes                             L   581,629.00 

11600  11  001    0000   Complementos                                                           L  252,098.00 

11720   11  001   0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Previsión del Magisterio                                        L 1,087,645.00 

                              

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000021 12 L8,393.53 L75,541.77 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000022 8 L9,778.26 L88,004.34 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO MORAZÁN  MAESTRO/A 010136 36 L28,736.42 L258,627.78 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 010111 51 L36,311.74 L326,805.66 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000055 3 L1,782.82 L16,045.38 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR ORLANDO 

GOMEZ CISNE MAESTRO/A 000023 7 L4,546.23 L40,916.07 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000027 35 L24,816.61 L223,349.49 

14 

SAN 

MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000038 6 L5,382.68 L48,444.12 

14 

SAN 

MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000014 15 L8,914.10 L80,226.90 

14 

SAN 

MIGUELITO 50002 

RAFAEL PINEDA 

PONCE MAESTRO/A 000023 11 L8,337.00 L75,033.00 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000002 12 L7,131.28 L64,181.52 

05 DOLORES 50000 YOLULA MAESTRO/A 000003 12 L7,131.28 L64,181.52 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000008 54 L28,712.14 L258,409.26 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000098 50 L31,097.00 L279,873.00 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000075 46 L29,136.57 L262,229.13 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO MORAZÁN  

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO 

COMUN 010132 7 L5,793.25 L52,139.25 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO MORAZÁN  

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO 

COMUN 010134 1 L2,377.61 L21,398.49 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  20 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " MAESTRO/A 010160 28 L17,872.99 L160,856.91 

03 COLOMONCAGUA 50001 

MODESTO 

RODAS 

ALVARADO MAESTRO/A 000141 35 L23,658.08 L212,922.72 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000125 36 L24,202.36 L217,821.24 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000168 11 L6,537.00 L58,833.00 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000232 2 L2,197.06 L19,773.54 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000249 3 L2,691.33 L24,221.97 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000181 2 L2,297.05 L20,673.45 

07 JESUS DE OTORO 50001 

FEDERICO C. 

CANALES MAESTRO/A 000046 9 L22,913.80 L206,224.20 

10 SAN ANTONIO 50001 

MONSEÐOR 

ALONSO 

VILLANUEVA MAESTRO/A 000015 36 L24,302.35 L218,721.15 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENT

AL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000015 36 L28,281.53 L254,533.77 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENT

AL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000163 19 L13,091.19 L117,820.71 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENT

AL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000117 25 L16,415.35 L147,738.18 

01 LA ESPERANZA 50004 

DEPARTAMENT

AL DE 

OCCIDENTE 

CONSEJERO 

JEFE 040455 36 L26,289.94 L236,609.46 

04 CONCEPCION 50001 

POLIVALENTE 

CONCEPCION 

DE 

GUARAJAMBAL

A 

JEFE DE 

TALLER 000092 36 L24,302.35 L218,721.15 

04 CONCEPCION 50001 

POLIVALENTE 

CONCEPCION 

DE 

GUARAJAMBAL

A 

JEFE DE 

TALLER 000093 36 L25,210.89 L226,898.01 

06 INTIBUCA 50001 

INSTITUTO " 

FRANCISCO 

MORAZÁN " CONSEJERO 010104 36 L25,590.05 L230,310.45 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  21 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

02 CAMASCA 50001 

SANTO TOMAS 

DE AQUINO 

JEFE DE 

TALLER DE 

CARPINTERI

A 000083 36 L24,202.36 L217,821.24 

08 MAGDALENA 50001 

HECTOR 

ORLANDO 

GOMEZ CISNE 

JEFE DE 

TALLER O 

AREA 000032 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 17 Gerencia Departamental 

de Santa Bárbara 

UNIDAD EJECUTORA: 38 Dirección Departamental 

de Educación de Santa Bárbara 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11  001  0000   Sueldos Básicos Docentes                                 L 4,114,845.00 

11220  11   001  0000   Sueldos Básicos Docentes Administrativos    L   174,241.00  

11400  11  001  0000   Adicionales                                                                   L   1,711,304.00 

11530   11  001  0000   Décimo Tercer Mes Docentes                             L     666,710.00 

11550   11  001  0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                          L     666,710.00 

11600   11  001  0000   Complementos                                                          L    427,435.00 

11720    11  001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Previsión del Magisterio                                         L 1,246,748.00 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000155 36 L24,102.34 L216,921.06 

27 LAS VEGAS 50002 BRIGIDO BARDALES MAESTRO/A 000032 36 L23,193.84 L208,744.56 

01 

SANTA 

BARBARA 50003 

INSTITUTO TECNICO 

SANTA BARBARA 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 030315 36 L21,924.43 L197,319.87 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000170 36 L23,193.84 L208,744.56 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000169 36 L25,410.88 L228,697.92 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000145 36 L23,193.84 L208,744.56 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000084 36 L24,556.62 L221,009.58 

18 

SAN 

FRANCISCO 

DE OJUERA 54511 

INST SAN FRANCISCO 

DE OJUERA MAESTRO/A 000018 36 L18,882.21 L169,939.89 

27 LAS VEGAS 60002 BRIGIDO BARDALES MAESTRO/A 000053 36 L21,393.83 L192,544.47 

12 MACUELIZO 50003 

TEC. MAXIMILIANO 

CUEVA 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 000040 24 L14,862.56 L133,763.04 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000181 36 L23,902.35 L215,121.15 

17 QUIMISTAN 50002 

MIGUEL PAZ 

BARAHONA MAESTRO/A 000140 14 L8,319.83 L74,878.47 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  22 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

07 

CONCEPCION 

DEL SUR 50001 

JOSE EFRAIN BU 

GIRON MAESTRO/A 010004 36 L19,251.37 L173,262.33 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000215 36 L23,193.84 L208,744.56 

07 

CONCEPCION 

DEL SUR 50001 

JOSE EFRAIN BU 

GIRON MAESTRO/A 010007 36 L23,193.84 L208,744.56 

21 SAN MARCOS 50002 

INSTITUTO "LUIS 

BOGRAN" 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 020001 18 L14,731.00 L132,579.00 

13 NARANJITO 50001 RAFAEL MEJIA TORO MAESTRO/A 010123 18 L10,696.92 L96,272.28 

26 TRINIDAD 50002 

INSTITUTO TECNICO 

VOCACIONAL 

SANTIAGO PEREZ MAESTRO/A 000113 36 L23,193.84 L208,744.56 

 

MUNICIPIO  CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

07 

CONCEPCION 

DEL SUR 50001 

JOSE EFRAIN BU 

GIRON MAESTRO/A 000027 36 L20,009.05 L180,081.45 

21 SAN MARCOS 50001 LA LIBERTAD MAESTRO/A 000076 18 L8,901.94 L80,117.46 

21 SAN MARCOS 50001 LA LIBERTAD MAESTRO/A 000033 18 L10,696.92 L96,272.28 

21 SAN MARCOS 50001 LA LIBERTAD MAESTRO/A 000081 18 L10,696.92 L96,272.28 

27 LAS VEGAS 50001 

TIBURCIO CARIAS 

ANDINO MAESTRO/A 000003 18 L9,796.92 L88,172.28 

05 CEGUACA 50001 

TECNICO JUAN 

ORLANDO 

HERNANDEZ 

ALVARADO MAESTRO/A 000006 42 L26,409.48 L237,685.32 

21 SAN MARCOS 50001 LA LIBERTAD MAESTRO/A 000040 36 L23,193.84 L208,744.56 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50019 

MARCO AURELIO 

SOTO MAESTRO/A 000011 18 L18,865.05 L169,785.45 

03 ATIMA 50001 

CRISTINO 

TROCHEZ 

BARAHONA MAESTRO/A 010106 18 L11,596.92 L104,372.28 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50001 

MANUEL 

HERNANDEZ 

MADRID 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 010107 18 L8,650.27 L77,852.43 

06 

CONCEPCION 

DEL NORTE 50001 

MANUEL 

HERNANDEZ 

MADRID MAESTRO/A 010118 18 L12,485.64 L112,370.76 

26 TRINIDAD 70001 JUAN LINDO MAESTRO/A 000047 18 L10,696.92 L96,272.28 

27 LAS VEGAS 50001 

TIBURCIO CARIAS 

ANDINO MAESTRO/A 000102 25 L16,656.83 L149,911.47 

01 

SANTA 

BARBARA 50001 

LA 

INDEPENDENCIA MAESTRO/A 000082 36 L25,936.41 L233,427.69 

01 

SANTA 

BARBARA 50003 

INSTITUTO 

TECNICO SANTA 

BARBARA MAESTRO/A 030351 24 L15,262.56 L137,363.04 

01 

SANTA 

BARBARA 50003 

INSTITUTO 

TECNICO SANTA 

BARBARA 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 030315 36 L21,924.43 L197,319.87 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  23 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

01 

SANTA 

BARBARA 50001 

LA 

INDEPENDENCIA MAESTRO/A 000002 14 L20,225.26 L182,027.34 

09 EL NISPERO 50001 

INST. POLIV. 

HECTOR RAMON 

TROCHEZ 

ASISTENTE DEL 

DEPARTAMENTO 

DE 

ORIENTACION 000054 36 L27,507.09 L247,563.81 

 

  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 12 Gerencia Departamental 

de Islas de la Bahía 

UNIDAD EJECUTORA: 33 Dirección Departamental 

de Educación de Islas de la Bahía 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11    001   0000   Sueldos Básicos Docentes                                 L     210,799.00 

11220   11    001   0000   Sueldos Básicos Docentes Administrativos L  173,341.00  

11400  11    001   0000   Adicionales                                                               L    487,804.00 

11530   11    001  0000   Décimo Tercer Mes Docentes                           L       96,883.00 

11550   11    001  0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                          L      113,007.00 

11600   11    001  0000   Complementos                                                       L      48,506.00 

11720    11    001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Previsión del Magisterio                                          L    181,171.00 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS  

PLAZA 

MONTO  

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES 

01 ROATAN 50003 

JOSE SANTOS 

GUARDIOLA 

ASISTENTE DE 

TALLER 000002 36 L48,505.03 L436,545.27 

03 

JOSE SANTOS 

GUARDIOLA 50001 HONDURAS MAESTRO/A 000025 50 L48,377.55 L435,397.95 

 

ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 7 A 9 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210  11  001    0000    Sueldos Básicos Docentes                                      L     345,710.00 

11400  11  001   0000   Adicionales                                                                   L      115,441.00 

11530   11  001  0000   Décimo Tercer Mes Docentes                               L        51,239.00 

11550   11  001  0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                              L        51,239.00 

11600  11  001  0000   Complementos                                                            L        31,100.00 

11720   11  001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Previsión del Magisterio                                            L        95,817.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  24 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001020 4 L2,377.09 L21,393.81 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001019 4 L2,377.09 L21,393.81 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001018 4 L2,377.09 L21,393.81 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001016 16 L9,508.38 L85,575.42 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001014 10 L5,942.73 L53,484.57 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001013 8 L5,662.69 L50,964.21 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001012 16 L10,308.38 L92,775.42 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 001011 16 L10,308.38 L92,775.42 

01 LA ESPERANZA 70001 

DEPARTAMENTAL DE 

OCCIDENTE MAESTRO/A 000986 4 L2,377.09 L21,393.81 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 17 Gerencia Departamental 

de Santa Bárbara 

UNIDAD EJECUTORA: 38 Dirección Departamental 

de Educación de Santa Bárbara 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11  001  0000    Sueldos Básicos Docentes                                  L     138,275.00 

11400  11  001  0000    Adicionales                                                                      L      32,418.00 

11530   11  001  0000    Décimo Tercer Mes Docentes                                L      18,966.00 

11550   11  001  0000    Décimo Cuarto Mes Docentes                              L      18,966.00 

11720    11  001  0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Previsión del Magisterio                                                L      35,467.00 

 

 

PROGRAMA 022 

EDUCACIÓN ALTERNATIVA DE JOVENES Y ADULTOS 

ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE ADULTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 11 Gerencia Departamental 

de Intibucá 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 
TOTAL 9 MESES  

12 MACUELIZO 70001 

INSTITUTO 

TECNICO LUZ 

DEL VALLE 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 010101 18 L9,482.94 L85,346.46 

12 MACUELIZO 70001 

INSTITUTO 

TECNICO LUZ 

DEL VALLE 

MEDIO. 

PROFESOR/A 

CICLO COMUN 010002 18 L9,482.94 L85,346.46 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 090-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  25 | 25 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 32 Dirección Departamental 

de Educación de Intibucá 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 

11210   11   001   0000   Sueldos Básicos Docentes                                    L  189,719.00 

11400  11  001   0000   Adicionales                                                                       L     76,612.00 

11530  11   001   0000   Décimo Tercer Mes Docentes                                L    29,593.00 

11550  11   001   0000   Décimo Cuarto Mes Docentes                                L    29,593.00 

11600  11  001    0000   Complementos                                                             L      9,590.00 

11720   11  001   0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Previsión del Magisterio                                               L     55,338.00 

                              

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

01 LA ESPERANZA 40001 

RODOLFO Z 

VELAZQUES MAESTRO/A 000003 15 L8,914.10 L80,226.90 

01 LA ESPERANZA 40001 

RODOLFO Z 

VELAZQUES MAESTRO/A 000009 15 L10,464.10 L94,176.90 

 

MUNICIPIO CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA 
HORAS 

PLAZA 

MONTO 

MENSUAL 

TOTAL 9 

MESES  

17 

SAN FRANCISCO 

DE OPALACA 40002 

OJO DE AGUA / JOSE 

CECILIO DEL VALLE MAESTRO/A 000003 15 L10,214.10 L91,926.90 

                                                                     TOTAL, CANCELACIONES………    L35,182,293.00 

  ============ 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No.176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los treinta días 

del mes de abril del año dos mil veinticinco. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA  

SECRETARIO GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

